П Р О Т О К О Л

заседания межвузовской антинаркотической комиссии

при Совете ректоров вузов Красноярского края

23 декабря 2022 г.  № 4

Красноярск, ул. Рокоссовского, 20

Сибирский юридический институт МВД России

Председательствовал: заместитель начальника СИБЮИ МВД России

(по научной работе) Цуканов Николай Николаевич.

Присутствовали члены комиссии:

1. Бен Екатерина Николаевна – ученый секретарь ученого совета

СибЮИ МВД России.

2. Дитковская Ксения Дмитриевна – главный специалист отдела

развития науки и высшего образования министерства образования

Красноярского края.

3. Зазулин Руслан Игоревич – советник управления Губернатора

Красноярского края по безопасности, секретарь антинаркотической комиссии

Красноярского края.

4. Парнюк Михаил Владимирович – заместитель начальника – начальник 5

отдела Управления по контролю за оборотом наркотиков ГУ МВД России по

Красноярскому краю.
5. Рублëва Татьяна Юрьевна – доцент кафедры криминалистики

СибЮИ МВД России.

6. Шкамплетова Татьяна Валерьевна – начальник отдела морально-

психологического обеспечения СибЮИ МВД России.

7. Солдатенко Денис Викторович – проректор по безопасности ФГБОУ

ВО СибГУ им. академика М.Ф. Решетнева.

8. Моргун Андрей Васильевич – начальник управления по

воспитательной, внеучебной и социальной работе ФГБОУ ВО КрасГМУ им.

профессора Войно-Ясенецкого Минздава России.

9. Моисеенко Ксения Юрьевна – начальник отдела по воспитательной

работе и молодежной политике ФГБОУ ВО КрасГМУ им. профессора Войно-

Ясенецкого Минздава России.

10. Москалёв Леонид Леонидович – проректор по учебно-

воспитательной работе ФГБОУ ВО СГИИ им. Д. Хворостовского.

11. Коптелова Анастасия Васильевна – руководитель психилогического

центра СИБУП.

12. Пустовойт Елизавета Сергеевна – адъюнкт адъюнктуры СибЮИ

МВД России.

2

Повестка заседания:

1. О составе межвузовской антинаркотической комиссии при Совете

ректоров вузов Красноярского края.

Докладчик: Цуканов Николай Николаевич – заместитель начальника

института (по научной работе) СибЮИ МВД России, председатель

межвузовской антинаркотической комиссии при Совете ректоров вузов

Красноярского края.

2.  Организация профилактической работы антинаркотической

направленности среди обучающихся ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Докладчик: Моисеенко Ксения Юрьевна – начальник отдела по

воспитательной работе и молодежной политике ФГБОУ ВО КрасГМУ им.

профессора Войно-Ясенецкого Минздава России.

3. О результатах проведении в 2022−2023 учебном году социально-

психологического тестирования.

Докладчик: Дитковская Ксения Дмитриевна – главный специалист отдела

развития науки и высшего образования министерства образования

Красноярского края.

4. О результатах работы межвузовской антинаркотической комиссии при

Совете ректоров вузов Красноярского края в 2022 г.

Докладчик: Цуканов Николай Николаевич – заместитель начальника

института (по научной работе) СибЮИ МВД России, председатель

межвузовской антинаркотической комиссии при Совете ректоров вузов

Красноярского края.

5. О формировании Плана работы межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края на 2023 г.

Докладчик: Цуканов Николай Николаевич – заместитель начальника

института (по научной работе) СибЮИ МВД России, председатель

межвузовской антинаркотической комиссии при Совете ректоров вузов

Красноярского края.

СЛУШАЛИ:

1. О составе межвузовской антинаркотической комиссии при Совете

ректоров вузов Красноярского края.

С докладом выступил заместитель начальника института (по научной

работе) СибЮИ МВД России, председатель межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края Н.Н. Цуканов.

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию принять к сведению.

1.2. Вывести с 23 декабря 2022 г. из состава межвузовской

антинаркотической комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края:

ученого секретаря ученого совета СибЮИ МВД России Бен Екатерину

Николаевну;

3

начальника отдела по воспитательной работе и молодежной политике
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. профессора Войно-Ясенецкого Минздава России

Тютрину Екатерину Сергеевну;

заместителя начальника 5 отдела Управления по контролю за оборотом

наркотиков ГУ МВД Росси по Красноярскому краю подполковника полиции

Свистельникову Наталью Валерьевну;

начальника Управления социально-воспитательной работы ФГАОУ ВО

«Сибирский федеральный университет» Синицыну Анастасию Алексеевну;

начальника Управления молодежной политики ФГБОУ ВО СибГУ им.

академика М.Ф. Решетнева Куликову Анну Михайловну.
3. Ввести с 23 декабря 2022 г. в состав межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края:

адъюнкта адъюнктуры СибЮИ МВД России Пустовойт Елизавету

Сергеевну

начальника отдела по воспитательной работе и молодежной политике
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. профессора Войно-Ясенецкого Минздава России

Моисеенко Ксению Юрьевну

начальника Управления социально-воспитательной работы, начальника

отдела социальной поддержки ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный

университет» Сухочеву Оксану Владимировну;

проректора по безопасности ФГБОУ ВР «Сибирский государственный

университет науки и технологий академика М.Ф. Решетнева» Солдатенко

Дениса Викторовича.

СЛУШАЛИ:

2. Организация профилактической работы антинаркотической

направленности среди обучающихся ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.

Войно-Ясенецкого Минздрава России.

С докладом выступил начальник отдела по воспитательной работе и

молодежной политике ФГБОУ ВО КрасГМУ им. профессора Войно-

Ясенецкого Минздава России К.Ю. Моисеенко.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Информацию «Организация профилактической работы

антинаркотической направленности среди обучающихся ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России» направить в вузы

г. Красноярска до 29 декабря 2022 г. в целях учета при организации

антинаркотической деятельности.

СЛУШАЛИ:

3. О результатах проведении в 2022−2023 учебном году социально-

психологического тестирования.

С докладами выступила главный специалист отдела развития науки и

высшего образования министерства образования Красноярского края

К.Д. Дитковская.

4

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать образовательным организациям высшего образования,

находящимся на территории Красноярского края, принять меры по увеличению

количества обучающихся, принявших участвующих в социально-

психологическом тестировании.

СЛУШАЛИ:

4. О результатах работы межвузовской антинаркотической комиссии при

Совете ректоров вузов Красноярского края в 2022 г.

С докладом выступил заместитель начальника института (по научной

работе) СибЮИ МВД России, председатель межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края Н.Н. Цуканов.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Считать план работы межвузовской антинаркотической комиссии при

Совете ректоров вузов Красноярского края на 2022 год выполненным в полном

объеме.

4.3. Направить отчет о работе комиссии за 2022 год в Совет ректоров вузов

Красноярского края до 10 февраля 2023 г.

СЛУШАЛИ:

5. О формировании Плана работы межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края на 2023 г.

С докладом выступил заместитель начальника института (по научной

работе) СибЮИ МВД России, председатель межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края Н.Н. Цуканов.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Направить проект плана работы межвузовской антинаркотической

комиссии при Совете ректоров вузов Красноярского края на 2023 год до 15

января 2023 года всем членам комиссии для ознакомления и предложений в план

работы (на адрес электронной почты: lizapustovoit@yandex.ru).

5.3. Направить план работы межвузовской антинаркотической комиссии

при Совете ректоров вузов Красноярского края на 2023 год до 10 февраля

2023 г. на утверждение председателю Совета ректоров вузов Красноярского

края.

Председатель межвузовской

антинаркотической комиссии         Н.Н. Цуканов